CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. Moacir Micheletto)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados que seja realiza no mínimo duas audiências públicas no âmbito
desta Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
para debater o Projeto de Lei 1142 de 2003 que altera a Lei nº 1.283, de 18 de
dezembro de 1950, alterada pela Lei nº 7.889, de 23 de novembro de 1989, que
"Dispõe sobre inspeção industrial e sanitária dos produtos de origem animal".
Devido a complexidade da matéria e como relator considero de suma importância
a realização de audiências públicas para que eu possa por meio da discussão
sobre o assunto emitir o meu parecer e voto. Para que haja um debate onde sejam
ouvidos todos os representantes do segmento sugiro que sejam convidados as
seguintes pessoas:

- Antônio Ernesto de Salvo, presidente da CNA (Confederação da Agricultura e
Pecuária do Brasil);

- Márcio Lopes de Freitas, presidente da OCB (Organização das Cooperativas
Brasileiras);

Requer que seja realizada audiências
públicas no âmbito desta Comissão para
debater o Projeto de Lei 1142 de 2003.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

- Zoé Silveira d'Avila, presidente da UBA (União Brasileira de Avicultura);
- Luís Carlos Guedes Pinto, secretário-executivo do Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento;
- Miguel Rossetto, ministro do Desenvolvimento Agrário (MDA);
- Nélson Machado, secretário-executivo do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão;
- Cláudio Martins, presidente da ABIEF (Associação Brasileira das Indústrias

Exportadoras de Frango);
- Marcus Vinícius Pratini de Moraes, presidente da ABIEC (Associação Brasileira

das Indústrias Exportadoras de Carne);
- Manoel José dos Santos, presidente da CONTAG (Confederação Nacional dos

Trabalhadores na Agricultura);
- Luiz Fernando Santos Carvalho, presidente da ANFFA (Associação Nacional

dos Fiscais Federais Agropecuários);
- Edivar Vilela de Queiroz, presidente da SindFrio (Sindicato das Indústrias de

Frio do Estado de S. Paulo);
- José Adão Braun, presidente da ABCS (Associação Brasileira de Criadores de

Suínos);
- Pedro de Camargo Neto, presidente da ABIPECS (Associação Brasileira da

Indústria e Produtora de Carnes Suínas);
- Carlo Filippo Massimiliano Lovatelli, presidente da ABAG (Associação

Brasileira do Agronegócio);
- José João Batista Stival, presidente da ABRAFRIGO (Associação Brasileira

dos Frigoríficos);
- Ezidio Pinheiro, presidente da FETAG-RS (Federação dos Trabalhadores na

Agricultura do Rio Grande do Sul);

Sala das Sessões, em    de  abril   de   2005

MOACIR MICHELETTO
Deputado Federal (PMDB-PR)